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Lausunto

1 Johdanto

Poikel Vindkraft Ab/Oy (Fortumin omistama yhtiö) suunnittelee 8 voimalan 
tuulivoima-aluetta Korsnäsin kuntaan. Voimaloiden kokonaiskorkeus on 290 m ja 
hankealueen koko on n. 960 ha. Sähkönsiirron osalta tarkastellaan kahta 
maakaapelireittivaihtoehtoa. Lausunto on samansisältöinen kuin 
Luonnonvarakeskuksen hankkeen YVA-selostuksesta antama lausunto.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Selostuksen mukaan hankkeen arvioidaan aiheuttavan metsolle suuria 
vaikutuksia, sillä voimala sijoittuu metson soitimelle. Hankealue sijoittuu 
valtakunnallisesti merkittäville muuttoreiteille (kurki, laulujoutsen, merikotka ja 
metsähanhi) ja vaikutukset muuttolinnustoon pl. merikotka arvioidaan 
kohtalaisiksi. Hankealue sijoittuu Korsnäsin susireviirille. Tehdyn 
susireviiriselvityksen perusteella hankkeen vaikutusten arvioidaan jäävän 
vähäisiksi, sillä reviirin ydinalueen arvioidaan sijaitsevan yli 10 km päässä 
hankealueelta. Degermossenin Natura-alue sijoittuu 0,6 km ja Merenkurkun 
saariston Natura-alue n. 3,8 km etäisyydelle voimaloista.

Luke näkee, että kanalintujen osalta voimaloiden sijoittelussa tulisi paremmin 
huomioida tiedossa oleva metson soidin. Yhden voimalan siirtämistä tai 
poistamista ehdotetaan selostuksessa soitimeen kohdistuvia lievennystoimia 
suunnitellessa. Lisäksi ehdotetaan voimaloiden runkojen maalaamista. Luke 
puoltaa linnuston osalta ehdotettuja lievennystoimia.

Tehdyn susiselvityksen osalta Luke toteaa, että toistaiseksi ei ole tutkimustietoa 
siitä, millainen maastossa tehty tutkimus on riittävä kertomaan luotettavasti 
ydinreviirin tai ydinreviirialueiden sijainnista reviirin sisällä. 
Luonnonvarakeskuksen näkemyksen mukaan tällä hetkellä varma keino 
ydinreviirin osoittamiseksi on GPS-pannoitetuista susista saatu aineisto. Suden 
lisääntymis- ja levähdyspaikkojen mahdollisia sijainteja suunnitteilla olevan 
hankkeen alueella ei voida poissulkea ja näin ollen tulkintaan hankkeen 
vaikutuksista ydinreviirille jää epävarmuutta.

Erityisesti Luke nostaa kuitenkin esille yhteisvaikutukset. Eri hankkeiden 
yhteisvaikutus kutistaa vähäisemmän häiriön alueet reviirillä ja siten reviirin 
ydinalueen tai -alueet pieneksi, riippumatta sen/niiden sijainnista reviirillä (kts. 
esim. YVA-selostuksen kuva 23.1. s. 501). 
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On hyvä, että selostuksessa tuodaan esille lievennyskeinona hankkeiden välinen 
yhteistyö hankkeiden eteenpäin viemisessä. 

Luke näkee tärkeäksi erilaisten lievennyskeinojen suunnittelemisen, kun 
laajamittaista rakentamista suunnitellaan herkkien ja uhanalaisten lajien 
elinympäristöihin sekä Natura-alueiden läheisyyteen, erityisesti kun vaikutuksia 
arvioidaan voivan syntyä. 

3 Lausunnon tiivistelmä

Luke nostaa tämän hankkeen kohdalla esille erityisesti yhteisvaikutukset. Eri 
hankkeiden yhteisvaikutus vähentää esim. Korsnäsin susireviirillä vähäisemmän 
häiriön alueita. Luke näkee tärkeäksi erilaisten lievennyskeinojen 
suunnittelemisen ja hanketoimijoiden välisen yhteistyön, kun laajamittaista 
rakentamista suunnitellaan herkkien ja uhanalaisten lajien elinympäristöihin sekä 
Natura-alueiden läheisyyteen, erityisesti kun vaikutuksia arvioidaan voivan 
syntyä. 
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